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98. Svjetski Dan Misija - 20. listopada
Svjetski dan misija, obilje-

žit ćemo 20. listopada, taj dan nas 
podsjeća na važnost misionarskog  
poslanja Crkve. Ovaj dan nas poziva da   
razmislimo o svojoj ulo-
zi u širenju Božje riječi i ljubavi  
diljem svijeta. Misionarski rad nije 
 rezerviran samo za svećeni-

ke  i   redovnice; svi  mi možemo biti misionari ili   
pomoći misionarima u njihovim svakodnevnim životima. 
Tema ovogodišnjeg Svjetskog dana misija je iz evanđeoske 
prispodobe o svadbenoj gozbi. Nakon što su uzvanici odbili  
poziv, kralj, protagonist te prispodobe, kaže svojim slugama: 
»Pođite stoga na raskrižja i koga god nađete, pozovite na svadbu!«. 
Ne zaboravimo da je svaki kršćanin pozvan sudjelovati u tom 
sveopćem poslanju svojim evanđeoskim svjedočenjem u sva-
koj sredini, kako bi cijela Crkva neprestano izlazila sa svojim 
Gospodinom i Učiteljem na “raskrižja” današnjega svijeta.  
Kolekte koje se prikupljaju na Svjetski dan misija u svim mjesnim  
Crkvama u cijelosti namijenjene Općem fondu solidarnosti, 
koji zatim Papinsko djelo za širenje vjere u Papino ime dijeli za  
potrebe svih crkvenih misija. Stoga, u nedjelju 20. listopada  
sav novčani prilog milostinje ide za potrebe misija i misionara.

Godište XV., br. 23/24, Godina “B”

www.zupaprisoje.net

MARIJO NA NEBO UZNESENA, MOLI ZA NAS!

Đakonsko ređenje bogoslova Branimira Ivančića, bit će u 
 subotu, 19. listopada 2024. u Bazilici Gospe Sinjske u 10:30.

Također, istog dana u mostarskoj katedrali u 11:00 bit će  
đakonsko ređenje dvojice biskupijskih bogoslova i četvorice franjevaca.

Darovatelji za Crkvu i Caritas: Dane Sučić 100Eur, Dane Sučić 50Eur (Caritas).

Nova Sezona Grijanja (bam): ob. Kreše Kutleše 100KM, Anica Ćurić 50KM, 
Mate  Šola - Paškin 150KM.

U 16. stoljeću Europa se našla pred velikom opasnošću od turske vojske 
koja je osvajala nove krajeve i prijetila cijeloj Europi. U nizu različitih 
poticaja na otpor papa Pio V. pozvao je godine 1569. kršćanski svijet i 
na molitvu svete krunice. Dana 7. listopada 1571. došlo je do odlučne 
pomorske bitke kod Lepanta (u Korintskom zaljevu, u Grčkoj) u kojoj 
je ujedinjena španjolska, venecijska i papinska flota, pod zapovjedništ-
vom Don Juana d´Austria, pobijedila tursku silu. Na uspomenu velike 
pobjede papa dan 7. listopada proglašava blagdanom “Gospe od Pob-
jede”. Godine 1573. spomendan mijenja ime u “Blagdan svete Krunice”, 
odnosno “blagdan Kraljice od Krunice”. U bitci je sudjelovalo sedam 
dalmatinskih galija (Cres, Krk, Rab, Šibenik, Trogir, Hvar, Kotor).  
Zadarska komunalna galija nije sudjelovala u bitci jer je potopljena u 
borbama s alžirskim gusarima kod Krfa pred samu bitku.

Sukladno odrebi biskupa Petra, u nedjelju 29. rujna, prikupljali smo 
pomoć za žrtve poplava u Austriji. Prikupili smo 631KM i 90,70Eur.  
Pomoć je uplaćena u biskupijski Caritas u ponedjeljak 30. rujna.  

Hvala svim darovateljima.

Papa Franjo bulom “Nada ne razočarava” (Rim 5, 5)  
najavio je jubilejsku godinu 2025. Započet će u nedjelju  
29. 12. 2024. kada će svi dijecezanski biskupi svijeta u svo-
jim katedralama slaviti svetu euharistiju i svečano otvoriti 
Jubilarnu godinu. Jubilarna godina završit će 28. 12. 2025.

Blagdan: Bl. Djevica Marija od Krunice - 7. rujna

Počeli su dolaziti novi brojevi MAK-a, pretplata iznosi 30 Eur. Tko želi može Počeli su dolaziti novi brojevi MAK-a, pretplata iznosi 30 Eur. Tko želi može 
se pretplatiti ili obnoviti pretplatu.se pretplatiti ili obnoviti pretplatu.
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Ponedjeljak, 7. 10. 2024. Bl. Djevica 
Marija od Krunice, spomendan
17:30 Krunica
18:00 za †† Milu (m), Milu (ž) i  
Stjepana Ćurića - Filip Ćurić

Utorak, 8. 10. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za †† Niku i Milu Ljubičić - 
Milica Masleša

Srijeda, 9. 10. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za sve pokojne Ćuriće - Anđa 
Idolova

Četvrtak, 10. 10. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za † majku Maru Sučić - sin 
Dinko Sučić
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 11. 10. 2024., sv. Ivan XXIII., 
papa
17:30 Krunica
18:00 za obitelj - Milica Matešković

Subota, 12. 10. 2024., bl. Karlo Acu-
tis
7:30 za †† Maru, Stipana i don Jozu 
Ivančića - Ružica Ivančić

Nedjelja, 13. 10. 2024., XXVIII. 
Nedjelja kroz godinu
9:00 za † Jozu Škoju - supruga
9:00 za † Jozu i Maru Ivančić - Milica 
Šarić
11:00 Missa pro populo

NA XXVIII. NEDJELJU KROZ 
GODINU SVETE MISE 

 ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI  
U 9 i 11 SATI.

Čitanje sv. Evanđelja po Marku

U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio 
na put, dotrči netko, klekne preda 
nj pa ga upita:
»Učitelju dobri, što mi je činiti da 
baštinim život vječni?« Isus mu 
reče: »Što me zoveš dobrim? Nitko 
nije dobar doli Bog jedini! Zapovije-
di znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! 
Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne 
otmi! Poštuj oca svoga i majku!«
On mu odgovori: »Učitelju, sve sam 
to čuvao od svoje mladosti.« Isus ga 
nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: 
»Jedno ti nedostaje! Idi i što imaš, 
prodaj i podaj siromasima pa ćeš 
imati blago na nebu. A onda dođi i 
idi za mnom.« On se na tu riječ sm-
rkne i ode žalostan jer imaše velik 
imetak.
Isus zaokruži pogledom pa će svo-
jim učenicima: »Kako li će teško 
imućnici u kraljevstvo Božje!« 
Učenici ostadoše zapanjeni tim 
njegovim riječima. Zato im Isus 
ponovi: »Djeco, kako je teško u 
kraljevstvo Božje! Lakše je devi 
kroz ušice iglene nego bogatašu u 
kraljevstvo Božje.«
Oni se još većma snebivahu te će 
jedan drugome: »Pa tko se onda 
može spasiti?« Isus upre u njih po-
gled i reče: »Ljudima je nemoguće, 
ali ne Bogu! Ta Bogu je sve mo-
guće!«
Petar mu poče govoriti: »Evo, mi 
sve ostavismo i pođosmo za to-
bom.« Reče Isus: »Zaista, kažem 
vam, nema ga tko ostavi kuću, ili 
braću, ili sestre, ili majku, ili oca, ili 
djecu, ili polja poradi mene i poradi 
evanđelja, a da ne bi sada, u ovom 
vremenu, s progonstvima primio 
stostruko kuća, i braće, i sestara, i 
majki, i djece, i polja – i u budućem 
vijeku život vječni.«
Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 14. 9. 2024. svagdan
17:30 - Krunica
18:00 za † Željku i Željka Mihaljević 
i ostale pokojne iz obitelji

Utorak, 15. 10. 2024., sv. Terezija od 
Isusa, djevica i crkvena naučiteljica
17:30 - Krunica
18:00 za † baku Milicu Ćurić i ostale 
pokojne iz ob. - unuka Lucija Šapina

Srijeda, 16. 10. 2024., svagdan 
17:30 - Krunica
18:00 za †† Milu i Zorku Ćavarušić- 
obitelj

Četvrtak, 17. 10. 2024., sv, Ignacije 
Antiohijski, biskup i mučenik
17:30 - Krunica
18:00 za †† Ružu i Vladu Šolu - Mila 
Šola
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 18. 10. 2024., sv. Luka, 
evanđelist
17:30 - Krunica
18:00 za † Evu Kapulicu

Subota, 19. 10. 2024., svagdan
7:30 za †† Matiju Pavlinović, te Fran-
ju i Ivana
10:30 Sinj: Đakonsko ređenje:  

Branimira Ivančića
Nedjelja, 20. 10. 2024., Misijska 
nedjelja
9:00 Matu i Matiju Ljubičić - Račvić
11:00 Missa pro populo

NA XXIX. NEDJELJU KROZ 
GODINU SVETE MISE 

 ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI  
U 9 i 11 SATI.
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Mk 10, 17-30

U ono vrijeme: Pristupe Isusu 
Jakov i Ivan, sinovi Zebedejevi, 
govoreći mu:
»Učitelju, htjeli bismo da nam 
učiniš što te zaištemo.« A on će 
im: »Što hoćete da vam učinim?« 
Oni mu rekoše: »Daj nam da ti 
u slavi tvojoj sjednemo jedan 
zdesna, a drugi slijeva.« A Isus im 
reče: »Ne znate što ištete. Možete 
li piti čašu koju ja pijem, ili krsti-
ti se krstom kojim se ja krstim?« 
Oni mu rekoše: »Možemo.« A 
Isus će im: »Čašu koju ja pijem pit 
ćete i krstom kojim se ja krstim bit 
ćete kršteni, ali sjesti meni zdesna 
ili slijeva nisam ja vlastan dati – to 
je onih kojima je pripravljeno.«
Kad su to čula ostala desetori-
ca, počeše se gnjeviti na Jakova i  
Ivana. Zato ih Isus dozva i reče 
im: »Znate da oni koji se smatra-
ju vladarima gospoduju svojim 
narodima i velikaši njihovi drže 
ih pod vlašću. Nije tako među 
vama! Naprotiv, tko hoće da 
među vama bude najveći, neka 
vam bude poslužitelj! I tko hoće 
da među vama bude prvi, neka 
bude svima sluga. Jer ni Sin Čov-
ječji nije došao da bude služen, 
nego da služi i život svoj dade 
kao otkupninu za mnoge.«
Riječ Gospodnja.

Mk 10, 35-45
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Svaki četvrtak poslje večernje sv. 
mise je Euharistijsko klanjanje.


